
 
 

 

 
                                               
        

  

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 

 

     Chimica, Materiali e Biotecnologie.   

     Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio        
     (corso serale). 
     Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
     Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
     Trasporti e logistica. 
 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

1 

Distretto Scolastico 32 

 

Prot. n. 1893         Foggia, 13/02/2020 
 
 

         Determina a contrarre per Viaggi d’Istruzione a.s.   2019/2020. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii. ; 

VISTO  il  D. Lgs n. 50 del 18/04/2016 riguardante la nuova disciplina in materia di contratti 
pubblici relativi a servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/24/25 UE; 

VISTO Il decreto 28 agosto 2018, n. 129, entrato in vigore il 17/11/2018 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ; 

 

VISTE le delibere dei vari Consigli di classe; 

CONSIDERATO che gli OO.CC. hanno deliberato i criteri di partecipazione ai viaggi  

VISTA la Manifestazione d’Interesse prot. n. 323 del  14/01/2020 resa  nota   a   tutti   gli 
Operatori Economici mediante affissione all’Albo Pretorio e sul sito web dell’Istituto; 

CONSIDERATO il sorteggio avvenuto in data  08/02/2020 alle ore 12.00 nell’ufficio di 
presidenza con il quale sono state sorteggiati n. 5 operatori economici; 

CONSIDERATO  che si è  proceduto a verificare la documentazione amministrativa attestante 
il possesso dei requisiti richiesti nella Manifestazione d’Interesse; 

RITENUTO: - di avviare la procedura negoziata per l’affidamento  del servizio “Viaggi 
d’Istruzione a.s. 2019/2020; 

 - di invitare alla suddetta procedura le cinque  ditte sorteggiate che hanno 
presentato regolare Manifestazione d’Interesse e delle quali si omettono le 
generalità al fine di preservare la segretezza delle relative offerte, 
regolarmente iscritte ed abilitate. 

 
DETERMINA 

 
ART. 1 

di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

ART. 2 
di procedere all’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016 in seguito 
modificato dal D.Lgs n. 56/2017;  
 



 
 

 

 
                                               
        

  

 
Via  Gen. F. Rotundi, 4  

71121   FOGGIA 

Centr.  0881/720283 

Pres.    0881/721195 

Fax        0881/772196 

 

     Chimica, Materiali e Biotecnologie.   

     Elettronica ed Elettrotecnica - Elettrotecnica ed Automazione Progetto Sirio        
     (corso serale). 
     Informatica e Telecomunicazioni - Informatica (corso serale). 
     Meccanica, Meccatronica ed Energia - Meccanica Progetto Sirio (corso serale). 
     Trasporti e logistica. 
 

 
Via G. Imperiale, 50 

71122   FOGGIA 

Centr.    0881/687527 

Pres.      0881/684014 

Fax         0881/687528 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….
..…… 

Sito internet: www.ittaltamuradavinci.gov.it       email: fgtf13000c@istruzione.it      PEC: fgtf13000c@pec.istruzione.it 

Cod. Mecc.:  FGTF13000C –  FGTF13050T (corso serale) Codice fiscale:  94090750715 

 

2 

Distretto Scolastico 32 

 

ART. 3 
di avviare, previa verifica di presenza di convenzioni CONSIP, un’indagine di mercato fra gli  
operatori economici sorteggiati, a cui verrà inviata lettera d’invito a presentare la propria 
offerta; 
 

ART. 4 
di stabilire quale criterio di scelta del contraente: quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa; 
 

ART. 5 
di non aggiudicare il servizio ed eventualmente procedere a nuova procedura nel caso in cui 
non vi siano preventivi idonei al soddisfacimento delle esigenze della scuola;  
 

ART. 6 
di ritenere la procedura valida anche in presenza di un’unica offerta, se rispondente ai requisiti 
richiesti; 
 

ART. 7 
ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 di seguito modificato dall’art.21 D.Lgs 56/2017  
Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
ART. 8 

la presente determinazione a contrarre sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto. 

                             

Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Annamaria Giovanna Novelli 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


